Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Татарстан от 11.07.2025 № 01-09-15470: 

1. Внести в уставный капитал АО «РПО «Таткоммунэнерго» 

государственное имущество согласно приложению 1 рыночной стоимостью 

141 276 250 (Сто сорок один миллион двести семьдесят шесть тысяч двести 

пятьдесят)  рублей, установленной на основании отчета  ООО «Бизнес-

консалтинг», заключившего трудовой договор с независимым оценщиком 

Хасановым Ильнаром Илгизаровичем, в счет оплаты дополнительного выпуска 

акций АО «РПО «Таткоммунэнерго» в количестве 14 127 625 (четырнадцать  

миллионов сто двадцать семь тысяч шестьсот двадцать пять) штук, размещаемых 

по цене 10 (Десять) рублей за одну акцию, на общую сумму  141 276 250 (Сто 

сорок один миллион двести семьдесят шесть тысяч двести пятьдесят) рублей. 

2. АО «РПО «Таткоммунэнерго» обеспечить выполнение инвестиционных 

и эксплуатационных обязательств согласно приложению 2.  

3. Отделу стратегического планирования и приватизации подготовить 

договор мены. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на